
14.07.2017
Przekraczanie granic języka
Data rozpoczęcia: 22.09.2017
Warszawa 
Konferencja 
Fundacja Języka Polskiego, Towarzystwo Kultury Języka, Warszawskie Centrum
Innowacji Edukacyjnych i Szkoleń, Wydział Polonistyki UW 

Towarzystwo Kultury Języka oraz Warszawskie Centrum Innowacji Edukacyjnych i
Szkoleń zapraszają na konferencję naukową nt. PRZEKRACZANIE GRANIC JĘZYKA,
organizowaną wspólnie z Wydziałem Polonistyki UW i Fundacją Języka Polskiego.

17.08.2017
Dialog pokoleń w języku i językoznawstwie
Data rozpoczęcia: 08.11.2017
Warszawa 
Konferencja 
Towarzystwo Kultury Języka, Wydział Polonistyki UW 

Jest to już czwarta z kolei konferencja naukowa z cyklu „Dialog pokoleń”
stanowiąca część programu ogłoszonego przez Narodowe Centrum Kultury
„Ojczysty – dodaj do ulubionych”. Tym razem tematyka obrad będzie dotyczyła nie
tylko zróżnicowania pokoleniowego języka, lecz także różnic w podejściu do badań
nad językiem i stosowanej w nich metodologii. Czy są one związane z
przynależnością badaczy do określonego pokolenia językoznawców? Czy można
mówić o pokoleniu strukturalistów i pokoleniu kognitywistów? Czy młodym
językoznawcom zaczynającym dziś swoją karierę naukową wypada opisywać
zjawiska językowe metodami stosowanymi przed półwieczem? Czy w
językoznawstwie również istnieje konflikt pokoleń, wywołujący dyskusje między
badaczami różnych generacji dotyczące istoty języka, czy może kategoria
pokolenia nie ma żadnego znaczenia w lingwistyce?

31.05.2019
Język zwierciadłem kultury / konferencja
Data rozpoczęcia: 06.08.2019
Sokołów Podlaski 
Konferencja 
Fundacja Języka Polskiego, Towarzystwo Kultury Języka, Wydział Polonistyki UW 

Konferencja jest organizowana jako wydarzenie towarzyszące tradycyjnym
warsztatom dialektologicznym „Dialog pokoleń”, mającym na celu ocalanie od
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zapomnienia resztek gwary i kultury ludowej. Warsztaty odbywają się już po raz
szósty jako część programu ogłoszonego przez Narodowe Centrum Kultury
„Ojczysty – dodaj do ulubionych”. Biorą w nich udział językoznawcy i kulturoznawcy
z wielu ośrodków akademickich, studenci, nauczyciele oraz uczniowie. W miejscu,
gdzie odbywają się warsztaty, jest zwykle organizowana konferencja naukowa, na
którą zapraszamy w tym roku tych wszystkich, którzy w swoich badaniach zajmują
się związkiem języka i kultury.

22.11.2021
Dylematy teoretyczne i praktyczne w logopedii /XVII Ogólnopolska
Konferencja Logopedyczna
Data rozpoczęcia: 04.12.2021
Konferencja 
Akademia Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej, Towarzystwo Kultury
Języka, Wydział Polonistyki UW 

Na konferencję zapraszają Zakład Logopedii i Emisji Głosu Instytutu Polonistyki
Stosowanej Uniwersytetu Warszawskiego we współpracy z Akademią Pedagogiki
Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej w Warszawie oraz Sekcją Logopedyczną
Towarzystwa Kultury Języka.  

Konferencja odbędzie się w dniach 4-5 grudnia 2021 roku w formie zdalnej. 

30.05.2022
Język narzędziem poznawania świata i kultury regionu / dziewiąte
spotkanie z cyklu: Dialog pokoleń
Data rozpoczęcia: 27.07.2022
Ostrów Mazowiecka 
Konferencja 
Towarzystwo Kultury Języka, Wydział Polonistyki UW 

Towarzystwo Kultury Języka oraz Instytut Języka Polskiego UW serdecznie
zapraszają na konferencję naukową nt. Język narzędziem poznawania świata i
kultury regionu, która jest dziewiątym spotkaniem z cyklu „Dialog pokoleń” i
towarzyszy wakacyjnym warsztatom językowym dla uczniów oraz studentów.
Konferencja odbędzie się w dniach 27-28 lipca 2022 r. w Ostrowi Mazowieckiej w
zabytkowym gmachu Starej Elektrowni.

24.05.2022
Prawda, kłamstwo, przemilczenie w literaturze pięknej i wybranych
tekstach kultury / czwarta konferencja naukowa z cyklu: Przekraczanie
granic języka
Data rozpoczęcia: 16.09.2022
Warszawa 
Konferencja 
Fundacja Języka Polskiego, Towarzystwo Kultury Języka, Uniwersytet Warszawski,
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Warszawskie Centrum Innowacji Edukacyjnych i Szkoleń 

Towarzystwo Kultury Języka, Warszawskie Centrum Innowacji Edukacyjno-
Społecznych i Szkoleń, Instytut Języka Polskiego UW oraz Fundacja Języka Polskiego
serdecznie zapraszają na konferencję językoznawczo-literaturoznawczą nt.
"Prawda, kłamstwo, przemilczenie w literaturze pięknej i wybranych tekstach
kultury", w której wezmą udział badacze z różnych ośrodków akademickich w
Polsce oraz nauczyciele poloniści ze szkół warszawskich. Tegoroczna
konferencja odbędzie się na Uniwersytecie Warszawskim w dniach 16-17 września
2022 r.

24.03.2024
Radość życia w języku, literaturze i wybranych tekstach kultury /
konferencja z cyklu Przekraczanie granic języka
Data rozpoczęcia: 27.09.2024
Warszawa 
Konferencja 
Towarzystwo Kultury Języka, Wydział Polonistyki UW 

Instytut Języka Polskiego UW, Towarzystwo Kultury Języka, Warszawskie Centrum
Innowacji Edukacyjno-Społecznych i Szkoleń oraz Fundacja Języka Polskiego
zapraszają na konferencję naukową Radość życia w języku, literaturze i wybranych
tekstach kultury. 

Konferencja odbędzie się w dniach 27-28 września 2024 r. na Wydziale Polonistyki
UW. Jest to piąte spotkanie literaturoznawców, językoznawców i nauczycieli
polonistów uczących w szkołach różnych szczebli poświęcone językowej
interpretacji tekstów literackich. Spotkania te od 2017 r. były organizowane pod
wspólnym tytułem Przekraczanie granic języka, a artykuły będące ich pokłosiem są
dostępne pod linkiem: http://www.tkj.uw.edu.pl/blog/repozytorium.
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